

ZMLUVA O DIELO

Č. OUN/274/2021-Z

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Nováčany
so sídlom: Nováčany 144, 044 21 Nováčany
zástupca: Ing. Ján Štrbík – starosta obce
IČO: 00324523
DIČ: 2020746145
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK80 5600 0000 0005 0432 9002
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.
So sídlom: Magnezitárska 5, 04013 Košice
IČO: 36193976
DIČ: 2021500492
IČ DPH: SK2021500492
Bankové spojenie: VÚB a. s.
Číslo účtu: SK80 0200 0000 0041 9350 7454
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Výstavba malej kompostárne pre projekt "Malá kompostáreň"
2.2. **Miesto stavby:** Obec Nováčany
Okres: Košice okolie

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je Výstavba malej kompostárne pre projekt "Malá kompostáreň". Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: 15.11.2021

4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	9.691,41
DPH 20%:	1.938,28
Cena celkom s DPH:	11.629,69

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:

- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
- ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.

5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

6.1 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 60 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
- Príloha 1 : Rozpočet

V Košiciach dňa 16.08.2021

V Košiciach dňa 16.8.2021

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

STAVAB (1)

Magnézská 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Lydia Bprásová - Konateľ



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202040
Stavba: Kompostovisko Novačany

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

KS:
Dátum: 16.8.2021

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36193976
IČ DPH: SK2021500492

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 691,41

	Sadzba dane	Základ dane
DPH základná	20,00%	0,00
znižená	20,00%	9 691,41

Výška dane
0,00
1 938,28

Cena s DPH

v EUR

11 629,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

16.08.2021

Pečiatka

STAVAB s.r.o. (1)
Magnezijská 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 202040

Stavba: Kompostovisko Novačany

Miesto:

Dátum: 16.08.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
02	Malá Obecná kompostáreň	9 691,41	11 629,69
		9 691,41	11 629,69

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kompostovisko Novačany

Objekt:

02 - Malá Obecná kompostárna

JKSO:

Miesto:

Novačany

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16.08.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36193976

IČ DPH:

SK2021500492

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 691,41

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

9 691,41

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 938,28

Cena s DPH

v EUR

11 629,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Dátum a podpis:

16.8.2021

Pečiatka

Zhotoviteľ

STAVAB s.r.o. (1)

Magistritská 5, 040 13 Košice

IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Dátum a podpis:

16.08.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kompostovisko Novačany

Objekt:

02 - Malá Obecná kompostáreň

Miesto:

Novačany

Dátum:

16.08.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	9 691,41
HSV - Práce a dodávky HSV	
	6 141,75
1 - Zemné práce	1 131,41
2 - Zakladanie	694,17
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	833,56
5 - Komunikácie	1 863,00
99 - Presun hmôt HSV	1 619,61
PSV - Práce a dodávky PSV	
	3 549,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 549,66

ROZPOČET

Stavba:

Kompostovisko Novačany

Objekt:

02 - Malá Obecná kompostáreň

Miesto:

Novačany

Dátum:

16.08.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 691,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

6 141,75

D 1

Zemné práce

1 131,41

1 K 121101001.S

Odstránenie ornice ručne s vodorov, premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm

m3

34,500

26,17

902,87

W

11,5*20*0,15

34,500

2 K 131111101.S

Hĺbenie jám v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím

m3

7,800

29,30

228,54

W

(6*2+7*2)*0,5*0,5*1,2

7,800

W

Súčet

7,800

D 2

Zakladanie

694,17

3 K 275313611.S

Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20

m3

8,450

82,15

694,17

W

(6*2+7*2)*0,5*0,5*1,3

W

Súčet

8,450

8,450

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

833,56

4 K 338171112.S

Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykpaných dier

ks

26,000

9,45

245,70

W

(6*2+7*2)

W

Súčet

26,000

26,000

5 M 553510023000

Stĺpik STANDARD PLUS, d 48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách,

ks

20,000

14,27

285,40

W

26-2*3

20,000

6 M 553510022800

Stĺpik STANDARD PLUS, d 108 mm, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách

ks

6,000

20,45

122,70

7 K 338172112.S

Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zabetónovaním do vopred vykpaných dier

ks

8,000

11,01

88,08

W

2*4

8,000

8 M 553510023300.S

Vzpera, d 38 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách

ks

8,000

11,46

91,68

D 5

Komunikácie

1 863,00

9 K 564752111.S

Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm

m2

230,000

8,10

1 863,00

W

11,5*20

230,000

D 99

Presun hmôt HSV

1 619,61

10 K 998151111.S

Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159, oplatenie v výšky do 10 m

t

84,841

19,09

1 619,61

D PSV

Práce a dodávky PSV

3 549,66

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

3 549,66

11 K 767911130.S

Montáž oplatenia strojoveno pletiva, s vyskou nad 1,0 m

m

62,400

2,44

152,26

W

11,2*2*20*2

62,400

12 M 313290000100

Pletivo poplastované pletené, oko 50 mm,, bez napínacieho drôtu,

bal

3,000

89,83

269,49

13 K 767912130.S

Montáž napínacieho drôtu

m

187,200

0,50

93,60

W

62,4*3

187,200

14 M 156140002500.S

Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m

ks

3,000

13,42

40,26

15 M 553510009600.S

Napínák pozinkovaný pre napínanie pletiva s napínacím drôtom

ks

16,000

1,99

31,84

16 K 767912150.S

Montáž ostrnatého drôtu

m

187,200

0,36

67,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		W	62,4*3		187,200		
17	M	156140003300.S	Drôt ostnatý d 1,7 mm, dĺžka 250 m, pozinkovaný	ks	1,000	66,09	66,09
18	K	767915810.S	Osadenie bavoletu na ocelový stĺpik pre pletivové ploty	ks	26,000	1,09	28,34
19	M	553510023400.S	nadstavec d 48 mm, dĺžka 420 mm, pre 3 rady drôtov, pre stĺpiky	ks	26,000	7,64	198,64
20	K	767920210.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	12,95	12,95
21	M	553510010540.S	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x1,8 m, úprava Zn+PVC, výplň jokel 25x25 mm, farba RAL vrátane osadzovacích stĺpov	ks	1,000	744,83	744,83
22	K	767920250.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	ks	1,000	61,40	61,40
23	M	553510011180	Bránka dvojkridlová, šxv 5,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, výplň jokel 25x25 mm, farba RAL vrátane osadzovacích stĺpov	ks	1,000	1 765,62	1 765,62
24	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,439	38,62	16,95

STAVAB (1)
s.r.o.
Magneziánka 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492